O vencedor da concorrência, para construção do imóvel, terá que 

obedecer uma planta, nos seus mínimos detalhes a ser fornecida pela 

prefeitura municipal, tão logo seja conhecido oficialmente o local das 

obras. 

3. O valor da obra, inclusive terreno, deverá custar no máximo até 

Cr$150.000,00 (cento e cinquenta mil cruzeiros). 

Art. 2º. Decorrido o prazo de concessão estipulado pelo concorrente, na 

proposta vencedora, a prefeitura municipal, passará a ser proprietária do imóvel, terreno e 

seus direitos de exploração sem nenhum ônus ou indenização por parte da prefeitura

[...]

Art. 4º. O vencedor da concorrência terá que dar início às obras, sob pena 

de multa de Cr$2.000,00 (dois mil cruzeiros) 30 (trinta) dias após ser fornecida a planta. 

Art. 5º. A construção da rodoviária terá que ser executada no período de 

365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a contar da data de entrega da planta e aprovação do 

local da obra. 

1. O concessionário terá um prazo de no máximo 45 (quarenta e cinco) 

dias para aquisição de terreno, tão logo se tenha o resultado da 

concorrência.  

Art. 6º. Só poderá participar da concorrência, pessoa física ou jurídica que